
Základní škola a Mateřská škola Lipník,  

okres Třebíč, příspěvková organizace 

 

ÚPLATA  ZA  PŘEDŠKOLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ 

V  MATEŘSKÉ  ŠKOLE 
 

pro školní rok 2020/2021 
 
 

 

Na základě Zákona 561/2004 Sb., § 123, odst. 2 stanovuji úplatu takto: 

 

➢ Výše úplaty:  

 

- základní částka pro celodenní provoz je stanovena na 150,- Kč na jedno dítě za měsíc 

 

- základní částka se stanovuje vždy při přijetí dítěte do MŠ a pak pro každý další školní  

rok 

 

➢ Úplata bude splatná měsíčně nebo čtvrtletně vždy nejpozději do 15. dne následujícího 

měsíce 

 

➢ Úhrada úplaty:  

 

- přímou platbou ekonomce školy na Obecním úřadě 

 

- složenkou nebo bankovním převodem na účet školy (číslo účtu: 19 - 7758290277/0100) 

 

➢ Úprava výše úplaty: 

 

- Povinné vzdělávání v posledním ročníku MŠ se poskytuje bezplatně. 

 

- Osvobozuji od úplaty fyzickou osobu, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě   

pobírá dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže (doloží) ředitelce školy. 

 

- Osvobozuji od úplaty zákonného zástupce pečujícího alespoň o 1 nezaopatřené dítě, které je  

dlouhodobě nemocné, dlouhodobě zdravotně postižené nebo dlouhodobě těžce zdravotně   

postižené a tuto skutečnost prokáže (doloží) ředitelce školy. 

 

- Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ze závažných důvodů   

(řádné odůvodnění zákonným zástupcem) ani jeden den příslušného kalendářního měsíce 

stanovuji úplatu na  ½  výše úplaty stanovené pro celodenní provoz tj. 75,- Kč. 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 30.6.2020 

 

         Mgr. Dagmar Koubková 

          ředitelka školy 

 


